CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO

CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS FISCAIS

PAUTA DE JULGAMENTO No 041/2020 – 26/11/2020 – 14H00

SESSÃO ORDINÁRIA POR VIDEOCONFERÊNCIA

Pág 1/1

Praça dos Girassóis, Palmas - Tocantins - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 | 3218 1202 – Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

FAÇO PÚBLICO QUE SERÃO JULGADOS PELO CONSELHO DE CONTRIBUINTES E RECURSOS
FISCAIS DO ESTADO DE TOCANTINS, NOS TERMOS DO ATO Nº 001/2020 CAT/SEFAZ (DOE Nº
5.646, DE 20.07.2020), EM SESSÃO ORDINÁRIA, POR VIDEOCONFERÊNCIA, AOS VINTE E SEIS
DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE 2020 (26/11/2020), (QUINTA-FEIRA), A PARTIR DAS
14H, OU EM SESSÕES POSTERIORES, OS PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS, ASSIM COMO
OS ADIADOS OU CONSTANTES DE PAUTAS JÁ PUBLICADAS:

Link de transmissão: https://www.youtube.com/channel/UC9gXkqXYlhRlYq_HX9msMNw

Observação: Envio de memoriais, solicitação para realizar sustentação oral e pedido de acesso aos
processos digitalizados poderá ser feito nos termos do § 1º do art. 4º, inciso I do §2º, do art. 5º, e art. 7º
do Ato nº 001/2020 CAT/SEFAZ.

01

PROCESSO: 2018/6040/502808                                      AI 2018/001402

RECURSO VOLUNTARIO: 9.028

RECORRENTE: GLAMOUR GROUP COMERCIO DE PRESENTES LTDA

RECORRIDA: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.401.661-9

ADVOGADO (A): JOSÉ GUILHERME MISSAGIA

REPRESENTANTE FAZENDÁRIO: RUI JOSÉ DIEL

CONSELHEIRO RELATOR (A): RICARDO SHINITI KONYA

MUNICIPIO: PALMAS

02

PROCESSO: 2018/6040/502809                                      AI 2018/001403

RECURSO VOLUNTARIO: 8.838

RECORRENTE: GLAMOUR GROUP COMERCIO DE PRESENTES LTDA

RECORRIDA: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.401.661-9

ADVOGADO (A): JOSÉ GUILHERME MISSAGIA

REPRESENTANTE FAZENDÁRIO: RUI JOSÉ DIEL

CONSELHEIRO RELATOR (A): RICARDO SHINITI KONYA

MUNICIPIO: PALMAS

03

PROCESSO: 2016/6040/502518                                      AI 2016/002049

REEXAME NECESSARIO: 4.037

RECORRIDA: ALÔ COMERCIO E RECAPAGEM DE PNEUS LTDA

RECORRENTE: FAZENDA PUBLICA ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.443.593-0

ADVOGADO (A):

REPRESENTANTE FAZENDÁRIO: PAULO ROBERIO AGUIAR DE ANDRADE

CONSELHEIRO RELATOR (A): EDSON JOSE FERRAZ

MUNICIPIO: PALMAS

Pauta publicada em 13/11/2020, às 15h00min, nos termos do art. 41 do Anexo Único ao Decreto n° 3.198 de
07/11/2007 (Regimento Interno do CAT) e Ato nº 001/2020 CAT/SEFAZ, de 16.07.2020 (DOE nº 5.646, de
20.07.2020).

Secretaria Executiva do Contencioso Administrativo Tributário, em Palmas, aos 13 dias do mês de novembro de
2020.

Rita Gomes Wanderley
Secretária Executiva
cat@sefaz.to.gov.br

http://www.sefaz.to.gov.br/
https://www.youtube.com/channel/UC9gXkqXYlhRlYq_HX9msMNw
mailto:cat@sefaz.to.gov.br